公告》，并于2019年7月26日披露了《关于回购公司股份比例达到1%暨回购进展的公告》，具体内容详见公司在《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

截至2020年2月3日，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份数量为7,820,782股，约占公司

总股本的1.40%，最高成交价为23.70元/股，最低成交价为17.47元/股，成交总金额为149,429,857.43元（不含交易费用）。

至此，本次回购股份方案实施完毕。具体内容详见公司在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购公司股份进展暨股份回购完成的公告》。

2、2019年度权益分派事项

报告期内，公司以现有总股本558,775,013股扣除回购账户的公司股份1,776,982股后的股份556,998,031股为基数，向

全体股东每10股派5.40元人民币现金（含税），共派发股利人民币300,778,936.74元，不送红股，也不以公积金转增股本。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、年产5000吨甲乙基麦芽酚项目投资建设

公司于2019年12月12日召开第五届董事会第八次会议审议通过了《关于投资建设年产5000吨甲乙基麦芽酚项目的议案》，

同意设立的子公司滁州金沃生物科技有限公司为实施主体，投资建设“安徽金禾实业股份有限公司年产5000吨甲乙基麦芽酚

项目”该项目已取得环评批复，目前正在积极推进项目建设的相关工作。

2、金禾实业循环经济产业园一期项目进展情况

2019年12月12日，公司召开第五届董事会第八次会议审议通过了《关于调整金禾实业循环经济产业园一期部分规划项目

的议案》，基于本公司发展实际情况需要，同意通过全资子公司金轩科技对金禾实业循环经济产业园一期部分规划项目进行

调整，将金禾实业循环经济产业园一期项目原规划投资建设的年产5000吨高效食品添加剂甲乙基麦芽酚装置调整为年产4500

吨佳乐麝香溶液等项目，目前，年产4500吨佳乐麝香溶液及年产1000吨呋喃铵盐项目已进入试生产状态。

3、子公司注销

根据公司经营发展的需要，为进一步整合公司资源，精简组织结构，降低管理成本，优化资源配置，公司于2020年5月6

日将合肥金禾安瑞新材料有限公司办理注销登记手续。该子公司注销后，公司合并报表将发生变化，不会对公司的业务发展

和盈利能力产生影响，不会损害公司及股东利益。

安徽金禾实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,734,340 0.31%   -75 -75 1,734,265 0.31%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 1,734,340 0.31%   -75 -75 1,734,265 0.31%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 1,734,340 0.31%   -75 -75 1,734,265 0.31%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
557,037,0

11
99.69%   2,132,035 2,132,035 559,169,046 99.69%

 1、人民币普通股
557,037,0

11
99.69%   2,132,035 2,132,035 559,169,046 99.69%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
558,771,3

51
100.00%   2,131,960 2,131,960 560,903,311

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定，董事、监事、高

级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；董事、监事和高级管理人员新增的无限售

条件股份，按75%自动锁定。离职董事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可【2017】991号”文核准，公司于2017年11月1日公开发行了600万张可转换公

司债券，每张面值100元，发行总额60,000万元。于2017年11月27日起在深圳证券交易所挂牌交易。“金禾转债”自2018年8

月7日起进入转股期，可以转换为公司股份，具体内容详见公司于2018年8月4日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证

安徽金禾实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的《关于金禾转债开始转股的提示性公告》。

报告期内，金禾转债累计转股2,131,960股，截至2020年12月31日，公司总股本增至560,903,311股，具体内容详见公司

分别于2020年4月3日、2020年7月2日、2020年10月10日、2021年1月5日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和